
Znak: ZP.271.9.2021                                                                       Mrągowo, dnia 18.11.2021 r.

Dotyczy: trybu podstawowego na: „Przebudowę ul. Żołnierskiej w Mrągowie”.

ZAWIADOMIENIE
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) udziela wyjaśnień na zadane pytania dotyczące treści SWZ:

Pytanie 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i 
zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.
Odpowiedź 1
Zamawiający posiada decyzje NR 493/2019/Mrg z dn. zatwierdzająca projekt budowlany i 
udzielająca pozwolenia na budowę. Decyzja stała się ostateczna w dniu 30.04.2020 r. 

Pytanie 2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz 
wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.
Odpowiedź 2
Projekt budowlany był przedmiotem narady koordynacyjnej Zespołu Uzgadniania 
Dokumentacji przy Starostwie Powiatowym w Mrągowie, z udziałem przedstawicieli gestorów 
sieci.

Pytanie 3
Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być 
prowadzona inwestycja.
Odpowiedź 3
Działki o numerach ewidencyjnych: 6-205, 6-203/66, 6-202/9, 6-202/5, 6-185/31, 6-207/9 
stanowią własność Gminy Miasto Mrągowo. Projekt budowlano-wykonawczy zawiera 
uzgodnienia w zakresie pozostałych nieruchomości, na których realizowana ma być inwestycja. 

Pytanie 4
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że materiał z rozbiórek (poza płytami 
JOMB) stanowi własność Wykonawcy.
Odpowiedź 4
Wykonawca materiały betonowe pochodzące z rozbiórki i nadające się do ponownego 
wykorzystania (w tym płyty JOMB) przewiezie na swój koszt w miejsce wskazane przez 
Zamawiającego. Elementy nie nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca 
zutylizuje na własny koszt.

Pytanie 5
Zwracamy się do Zamawiającego o podanie miejsca odwozu płyt JOMB z rozbiórki.
Odpowiedź 5
Płyty JOMB z rozbiórki, nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca ma zwieźć na 
teren miejski - działa nr 6-185/31, na odległość nie większą niż 380 mb.

Pytanie 6
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuści zastosowanie krawężników o 
nasiąkliwości betonu do 5% ?
Odpowiedź 6



Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie krawężników o nasiąkliwości betonu do  5%. 

Pytanie 7
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem destruktu 
pochodzącego z frezowania istniejącej nawierzchni jezdni. Jeżeli jest nim Zamawiający, to 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w stanie odebrać od Wykonawcy materiał na 
podstawie karty przekazania odpadu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź 7
Destrukt pochodzący z frezowania istniejącej nawierzchni, Wykonawca zutylizuje na własny 
koszt. 

Pytanie 8
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem materiałów 
uzyskanych w wyniku wycinki drzew. Jeśli właścicielem jest Zamawiający to zwracamy się o 
określenie miejsca oraz odległości odwozu, którą należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź 8
Wykonawca zobowiązany jest dokonać pomiaru pozyskanego drewna, przy udziale Inspektora 
nadzoru inwestorskiego, dokonać jego wyceny jako drewna opałowego wg obowiązującego 
cennika w Lasach Państwowych i przedłożenia jej Zamawiającemu, po zatwierdzeniu przez 
Inspektora nadzoru inwestorskiego. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest przyjąć drewno na 
swój stan, a następnie rozliczyć się, wpłacając na konto bankowe Zamawiającego 
równowartość wyceny.

Pytanie 9
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że podbudowę z kruszywa łamanego na 
jezdni, zjazdach i chodnikach należy wykonać z mieszanki kruszywa C50/30, zgodnie z opisem 
technicznym i przekrojami normalnymi.
Odpowiedź 9
Podbudowę na jezdni, zjazdach i chodnikach należy wykonać zgodnie z projektem 
budowlanym. 

Pytanie 10
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że pozycja 27 przedmiaru robót „Warstwa 
górna podbudowy z kruszyw łamanych o grubości po zagęszczeniu 15 cm” dotyczy wykonania 
warstwy odcinającej z pospółki grubości 15cm w konstrukcji jezdni.
Odpowiedź 10
Zgodnie z SWZ i Projektem umowy, podstawą do ostatecznego ustalenia przedmiotu 
zamówienia oraz wyceny tego przedmiotu – jest przede wszystkim projekt budowlany.
Wobec powyższego roboty budowlane należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną 
załączoną do zamówienia.

Pytanie 11
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że pozycja 26 przedmiaru robót „Warstwa 
górna podbudowy z kruszyw łamanych o grubości po zagęszczeniu 15 cm” dotyczy wykonania 
warstwy podbudowy z kruszywa łamanego na zjazdach z kostki betonowej oraz z nawierzchni 
bitumicznej o grubości 22 cm – zgodnie z konstrukcją podaną w opisie technicznym.
Odpowiedź 11
Zgodnie z SWZ i Projektem umowy, podstawą do ostatecznego ustalenia przedmiotu 
zamówienia oraz wyceny tego przedmiotu – jest przede wszystkim projekt budowlany.



Wobec powyższego roboty budowlane należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną 
załączoną do zamówienia.

Pytanie 12
Konstrukcja chodnika podana w opisie technicznym wskazuje na zastosowanie kostki betonowej 
grubości 8 cm, natomiast przekroje normalne oraz opis pozycji przedmiarowej wskazują na 
zastosowanie kostki betonowej gr 6 cm.
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że nawierzchnię chodników należy wykonać 
z kostki betonowej grubości 6 cm, zgodnie z przekrojami normalnymi.
Odpowiedź 12
Nawierzchnię chodników należy wykonać z kostki betonowej grubości 6 cm,                               
zgodnie z przekrojami normalnymi. 

Pytanie 13
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że bariery ochronne do zabezpieczenia 
ruchu pieszych należy wykonać jako bariery typu U-11a
Odpowiedź 13
Na odcinku ulicy Żołnierskiej, pomiędzy budynkami wielorodzinnymi nr 1 i 3, zaprojektowano 
bariery ochronne U-11a. 

Zamawiający ponadto informuje, że opracowanie, uzgodnienie oraz zatwierdzenie 
czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenie robót budowlanych, leży postronnie                           
i na koszt Wykonawcy.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną 
część SWZ.
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